MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Extensão
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL 5/2024 - PROEX/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), por meio da Pró-
Reitoria de Extensão (Proex), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação em vigor, resolve retificar o EDITAL 5/2024 - PROEX/IFRR, de 29 de julho de 2024, que torna
público o Edital Simplificado para Seleção de Supervisor(a) para compor, na Coordenação-Geral e na
Coordenação-Adjunta de Orientadores de Estudo e Cursistas Indígenas, a equipe de trabalho para
executar a Ação Saberes Indígenas na Escola no IFRR, considerando problemas técnicos relacionados
a inserção dos arquivos no ato das inscrições.

Art. 1º Fica retificado o item 11, no que se refere CRONOGRAMA do Edital, passando a vigorar o

seguinte texto:

11. DO CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Lançamento do edital  29/7/2024

Impugnação do edital 30/7/2024

Período de inscrição  31/7 a 4/8/2024

Divulgação da lista de inscritos  5/8/2024

Interposição de recursos acerca da lista de
inscritos

6/8/2024

Homologação das inscrições depois dos
recursos

 7/8//2024

Divulgação do resultado parcial  8/8/2024

Período para interposição de recursos  9/8/2024

Divulgação do resultado final  12/8/2024

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Art. 2º Esta retificação tem efeitos a partir desta data.

Boa Vista, 2 de agosto de 2024.

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
Reitora do IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD1 - IFRRREITOR(A) - CD1 - IFRR, em 02/08/2024 18:22:33.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 02/08/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

291251

0a6b072b3e

	Documento assinado eletronicamente por: